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Regnskapspunkter  
 
Årsberetning 2024 - Pensjonistforbundet  
 
Virksomhetens art og tilholdssted 
Pensjonistforbundet er en landsomfattende medlemsorganisasjon som kontinuerlig jobber for at  
pensjonister skal får en så god alderdom som mulig. Pensjonistforbundet er partipolitisk 
uavhengig og nøytral, og hadde i 2024 ca 718 lokallag og foreningen spredt over hele landet. 
Forbundets hovedkontor ligger i Oslo. 
 
Redegjørelse for årsregnskapet 
Driftsinntektene i forbundet ble økt fra kr 124 079 345 i 2023 til kr 134 847 388 i 2024. 
Årsresultatet ble et gledelig overskudd i 2024 på kr 7 670 294. Dette overskuddet går til å styrke 
fond i egenkapitalen. 2024-resultatet er en markant forskjell fra 2023, da vi fikk et underskudd på 
kr 14 361 992. 
 
Slik sentralstyret ser det, er de viktigste årsakene til det det positive resultatet basert på følgende  
Forhold. Målet sentral- og landsstyret satte seg for det reviderte budsjettet i 2024 var: 
• Sette av kr 2 mill til landsmøtet og kr 2,6 mill. til å styrke garantifondet. Dvs. styrke 

egenkapitalen med kr 4,6 mill 
 
Sentralstyret innstilte overfor landsstyret ved revisjonen av budsjett 2024 at underskuddet fra 
2023 skulle snus til et overskudd i 2024. Her er noen av innsparingstiltakene som har blitt 
gjennomført i 2024 for å komme ut med et overskudd ved utgangen av 2024: 
• Flere utviklingsarbeid ikke igangsatt 
• Webutviklingskostnader holdt på et minimum 
• Medlemsregistersystemet, Winorg, her ble utgiftene holdt lavt 
• Kutt i grafisk bistand 
• Fra fysiske til digitale møter, annet hvert sentralstyremøte teams 
• 2 av 4 landsstyremøter på teams, som alene ga en besparelse på om lag kr 1 million 
• Utvalg/grupper/o.l. hadde også utstrakt bruk av digitale møter 
• Ikke avholdt helse- og frivillighetskonferanse 
• Innsparinger i administrasjonen, reduksjon i reisevirksomheten og mer bruk av digitale møter 
• Vakanser i permisjoner og ved nye ansettelser, dvs. vikarer ble ikke brukt. 
 
Forbundets likviditetsbeholdning var kr 34 523 883 per 31.12.2024. Det tilsvarende tallet var  
24 449 705 ved utgangen av 2023. Forbundets evne til egenfinansiering av investeringer er god. 
 
Forbundets finansielle stilling er god, og pr. 31.12.2024 kan forbundet nedbetale kortsiktig gjeld 
ved hjelp av de mest likvide midlene. 
 
Styret mener at regnskapet gir en rettvisende oversikt over utviklingen, resultatet og stilling til  
forbundet. 
 
Fremtidig utvikling 
Pensjonistforbundet er en solid organisasjon og er en betydelig maktfaktor i samfunnet med 
mange aktive medlemmer og en sammenhengende virksomhet gjennom 73 år. Selv om 



forbundet har mange medlemmer, er det et stort potensial for ytterligere vekst, og vi arbeider 
ufortrødent videre med å skaffe nye medlemmer.  
 
Finansiell risiko, målsetting og strategi 
Forbundet er i liten grad påvirket av finansiell risiko knyttet til markedsrisiko, kredittrisiko og   
likviditetsrisiko.  
 
Fortsatt drift 
I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til 
stede. Til grunn for antagelsen ligger budsjett for 2025 og forbundets langsiktige prognoser for 
årene fremover.  
 
Arbeidsmiljø 
Sykefraværet i forbundet var på totalt ca 4,44 % i 2024.  
 
Vi ser ikke bort fra at bruk av hjemmekontor gjennom hele året gjør at sykefraværet er såpass 
lavt. En kan jobbe hjemme selv om en er litt syk i motsetning til hvis en er på kontoret og må ta 
mere hensyn til andre. Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har vært konstruktivt og 
bidratt positivt til driften. 
 
Ytre miljø 
Forbundet har ingen aktiviteter som påvirker det ytre miljø.  
Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder 
Det er ikke inngått avtale om styreforsikring.  
 
Disponering og fond  
Disponering av årets resultat til egenkapital og fond fremkommer av årsregnskapet. 
 
 
 
 
Jan Davidsen 
Forbundsleder 











































Kontrollkomiteens beretning for 2024 

På Landsmøtet i mai/juni 2023 ble følgende valgt inn i kontrollkomiteen: 

Leder   Oddrun Vabø 

Medlemmer  Åge Magnussen og Inger Johanne Kvam 

Varamedlemmer Ragnar Jensen og Jan Bekkevold 

 

Kontrollkomiteens arbeidsform 

Komiteen har avholdt fem møter gjennom året, tre av møtene ble gjennomført på Teams og to 
møter i forkant av landsstyremøtene.  

I tillegg har komiteen hatt kommunikasjon på e-post og telefon. 

Fra administrasjonen har Jørn Karlsen møtt som komiteens sekretær. 

 

Generell vurdering av den økonomiske situasjonen 

Regnskapet for 2024 legges fram med overskudd på kr. 7.670.294  iht. vedtatt budsjett kr 
4.641.216 ( her korrigert for  avsetning til Landsmøtefond kr. 2.000.000 ) . Et meget godt resultat 
sammenlignet med fjorårets underskudd. 

Ved en gjennomgang av regnskapet konstaterer vi at økning i innbetalt medlemskontingent, 
redusert refusjon til fylker av samme og bortfall av tilskudd til fylkessekretærer dekker 
merkostnader ved overføring av fylkessekretærene til det sentrale ledd, som var intensjonen i 
Landsmøtet sitt vedtak i 2023.  

Den største endringen i regnskapet er reduserte kostnader til Aktivitet ref note 6 d  - her er det 
foretatt  innsparingen på ca. 8 millioner . Innsparingene i nevnte poster berører fylke, lag og 
ansatte i stor grad og har betydelig innvirkning på hvordan vi kommuniserer og motiverer i alle 
ledd i organisasjonen. 

Innsparingene er kommentert i sentralstyrets årsberetning/regnskapspunkter.  

I etterkant av det dårlige resultat for 2023, ble det i felles møte med forbundsleder, 
generalsekretær , økonomisjef og  komiteen  lagt fram en plan for saldering av overforbruk og 
oppbygging av fond over en 3 års periode.  Komiteen sin anbefaling er at utviklingen fortsatt   
følges nøye, men det må fokuseres på oppgaver i 2025 som ikke ble gjennomført i 2024. 

 

Tilskudd til fylker 

I kontrollkomiteens møte i desember 2024 ble tilskudd til fylkene diskutert og løftet videre fram 
på Landsstyremøtet . Vi mener det er tid for en samlet gjennomgang og en større forutsigbarhet 
for de forskjellige tilskudd fylkene mottar i dag. Spesielt å nevne er «10% tilskuddet», som pr i 
dag ikke er 10%  iht  tidligere rutiner, men et fast beløp fordelt på to poster i budsjettet. I 
gjennomgangen bør kriterier og tidspunkt for utbetalinger avklares.  

 



Vurdering av intern kontroll 

Det er positivt at det er foretatt endringer i den interne kontrollen ved opprettelse av 
økonomiutvalg og jevnlig informasjon til sentralstyret om den økonomiske situasjonen. 

Vi er kjent med at det også fra revisor Loyd Espen Fagereng er gitt instrukser om rapportering til 
sentralstyret på økonomi. 

 

 

Konklusjon 

Komiteen har gjennomgått regnskapet for 2024 og mener at regnskapet med noter og 
sentralstyrets årsberetning gir et riktig bilde av forbundets virksomhet i 2024 og status pr 
31.desember 2024. 

Komiteen er vel tilfreds med måten regnskapet er ført og lagt fram på. 

Det vises til revisors beretning. 

 

 

31.mars 2025 

 

 

Oddrun Vabø                                            Åge Magnussen                                Inger Johanne Kvam 

 

 


